
【重要】2021～2023（下記対象大会） 大会プログラムの販売終了と電子版サービス終了のお知らせ 

 

日本体操協会は、この度、文化工房様の EC サイト「B books」で販売しておりました 2021 年世界体操・世界新体操大会プログ

ラム 及び 2022 年～2023 年 日本体操協会主催体操競技 7 大会（冊子版／電子版）のプログラム販売を 2024 年 6 月 30

日（日）をもちまして終了させていただく運びとなりました。 

これに伴い、電子版の閲覧サービス提供も、2024 年 9 月 30 日（月） をもって終了させていただきます。 

なお、過去電子版のご購入をいただいたお客様には、文化工房様より別途メールにてご連絡の上、閲覧 PDF データの送付によ

る補償を行います。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

対象大会プログラム 

2021年 世界体操・世界新体操大会プログラム 

2022年 全日本選手権・NHK杯・種目別選手権・団体選手権 

2023年 全日本選手権・NHK杯・種目別選手権 
 

大会プログラム冊子版／電子版閲覧サービス終了までのスケジュール 

販売終了に関するお知らせ 2024 年 6 月 14 日（金） ※本告知 

電子版（B books）について 

弊社からの補償対応（PDF データご送付） 

2024 年 6 月 14 日（金）〜21 日（金） 

PDF データ ファイルダウンロード期限 2024 年 8 月 31 日（土） 

電子版／冊子版（B books） 新規販売停止 2024 年 6 月 30 日（日） 

電子版（B books）の 

閲覧サービス終了 

2024 年 9 月 30 日（月）18:00 

※電子版（B books）の閲覧はサービス終了日時まで 

引き続きご利用いただけます 

 

詳細のお問い合わせにつきましては 【B books 連絡先 bunko-books@bun.co.jp】まで  

本件お問い合わせ期限・2024年 9 月 30 日（月） 

なお、期日以降のお問い合わせにつきましてはお応えできかねますことを、ご了承ください。 

 

これまでのご愛顧に心より感謝し、この度のご案内に深くお詫び申し上げます。 

今後も幅広いコンテンツの制作に努めてまいりますので、引き続きご支援いただけますようお願い申し上げます。 

 

2024 年 6 月 

公益財団法人日本体操協会 

株式会社文化工房 出版担当 


